17-02-2024 13:16:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando  a declaração de pandemia de COVID-19 "novo coronavírus" pela OMS, solicitamos que seja
prorrogado o pagamento do IPTU com desconto de 8% (oito porcento) com o vencimento até o final de Março /2020,
para se estender até o final de abril/2020. A presente solicitação ajudará os contribuintes que com o impacto na
economia familiar, precisará ter um prazo maior para enfrentar as dificuldades econômicas que estão surgindo em
decorrência do coronavírus. Ademais, o requerimento, tem como objetivo também evitar a circulação dos contribuintes
em bancos e lotéricas.

Solicitação para prorrogar o pagamento do IPTU com o desconto de 8% (oito por cento) , até o final do mês
de Abril/2020.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

-, CENTRO, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 28804/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, 2229, APTO 202, JD.SANTA MONICA, 38.408-168, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Misac Lacerda

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Ver. Misac Lacerda

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Misac Lacerda 1

1Total